
 

1 

 

  
APDOVANOJIMAI 

 

Kovas–gegužė  Geriausių metų mėgėjų meno kolektyvų ir vadovų apdovanojimai „Aukso 

paukštė“: 

nominacijų skelbimas ir statulėlių įteikimas chorams ir vokaliniams 

ansambliams, liaudiškos muzikos kolektyvams, šokių grupėms, folkloro 

ansambliams, teatrams, pučiamųjų instrumentų orkestrams. 

Apdovanojimų ceremonijos rengiamos savivaldybėse, kurių mėgėjų meno 

kolektyvai laimėjo nominacijas. 

 

   (Informacija ruošiama) 

 

KONKURSAI 

 

Kovas–lapkritis Lietuvos liaudies dailės konkursas „Aukso vainikas“ 

Regioninės parodos 

Kovo 30 d.   Šiaulių apskrities  

Balandžio 26 d.  Klaipėdos apskrities  

Spalio 3 d.   Marijampolės apskrities  

Spalio 15 d.   Vilniaus apskrities (Elektrėnuose)  

Spalio 17 d.   Kauno apskrities  

Spalio 18 d.   Panevėžio apskrities  

Spalio 22 d.   Tauragės apskrities  

Spalio 24 d.   Telšių apskrities  

Spalio 30 d.   Utenos apskrities  

Lapkričio 7 d.  Alytaus apskrities  

 

2020 m. sausio 6 d. Konkurso laureatų apdovanojimo iškilmės (vieta tikslinama) 

 

Kovas–balandis   Geriausio kultūros centro premijų teikimas (kartu su LR kultūros 

ministerija):   aukščiausios, I, II kategorijos centrams  

Paraiškos priimamos iki vasario 1 d.  

 

Balandis–gegužė Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkursas „Sidabro vainikėlis“  

Parodų uždarymai ir regioninių turų laimėtojų apdovanojimai  

Balandžio 4 d. Telšių regioninė paroda   

Balandžio 8 d. Alytaus regioninė paroda   

Balandžio 9 d. Tauragės regioninė paroda   

Balandžio 11 d. Kauno miesto paroda   

Balandžio16 d. Marijampolės regioninė paroda   

Balandžio 17 d. Panevėžio rajono paroda  

Balandžio 24 d. Vilniaus miesto paroda   

Balandžio 25 d. Utenos regioninė paroda   

Gegužės 31 d. Konkurso laureatų apdovanojimo iškilmės Kėdainių krašto muziejaus 

 daugiakultūriame centre 



 

2 

 

RENGINIAI 

 

Vasaris–rugsėjis  III tradicinius šokius puoselėjančių Lietuvos mokyklų konkursas 

  „Visa mokykla šoka“   

 

Kovo 9 d.   Jungtinio Lietuvos vaikų choro koncertas „Penkios dienos, pakeitusios 

  Lietuvą“ Vilniaus Šv. Jonų bažnyčioje 

  

Kovo 15 d.   2018 m. į Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą įtrauktų 

  vertybių įrašymo iškilmės Vilniaus rotušėje 

 

Balandžio 12–14 d. XI tarptautinis aukštųjų mokyklų chorų konkursas „Juventus“ Kaune 

 

Gegužės 11 d. Lietuvos berniukų chorų festivalis-akcija „Lietuvos berniukai prieš 

  smurtą ir narkomaniją“ Gargžduose 

 

Gegužės 11 d.  Liaudiškų šokių konkursas „Šoka Lietuva“, skirtas choreografo ir šokių 

  kūrėjo prof. Juozo Lingio 100-osioms gimimo metinėms paminėti 

  Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Šokio teatre Vilniuje 

 

Gegužės 18–19 d.  Respublikinis suaugusiųjų liaudiškų šokių ansamblių konkursas 

  „Kadagys“ Marijampolės kultūros centre 

 

Kovo 23 d.   Lietuvos mėgėjų teatro šventė „Tegyvuoja teatras“ Varėnos kultūros 

  centre 

 

Kovas–birželis  VIII Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 

  konkursas „Tramtatulis“ 

Regioniniai ratai 

Kovo 15 d.  Dzūkijos regiono – Lazdijuose. Dalyvauja Alytaus, Kaišiadorių, Lazdijų, 

  Šalčininkų, Trakų, Varėnos, Vilniaus rajonų, Elektrėnų, Druskininkų 

  savivaldybių atlikėjai  

Kovo 16 d.  Aukštaitijos regiono (vidurio ir šiaurės Aukštaitija) – Panevėžyje. Dalyvauja 

  Anykščių, Biržų, Joniškio, Kėdainių, Kupiškio, Pakruojo, Panevėžio, Pasvalio, 

  Radviliškio, Rokiškio rajonų ir Panevėžio miesto atlikėjai  

Kovo 24 d.  Aukštaitijos regiono (rytų Aukštaitija) – Molėtų kultūros centre. Dalyvauja 

  Ignalinos, Jonavos, Molėtų, Utenos, Širvintų, Švenčionių, Ukmergės, Zarasų 

  rajonų, Visagino savivaldybės atstovai    

Kovo 22 d.  Sūduvos regiono – Prienų laisvalaikio ir kultūros centre. Dalyvauja Jurbarko, 

  Kauno, Marijampolės, Prienų, Šakių, Vilkaviškio rajonų, Kalvarijos, Kazlų 

  Rūdos, Birštono savivaldybių atstovai    

Kovo 23 d.  Mažosios Lietuvos regiono – Klaipėdos etnokultūros centre. Dalyvauja Šilutės, 

  Pagėgių, Klaipėdos miesto ir rajono, Neringos savivaldybių atstovai 

Kovo 24 d.  Žemaitijos regiono – Telšių Žemaitės dramos teatre. Dalyvauja Akmenės, 

  Mažeikių, Skuodo, Palangos, Kretingos, Plungės, Kelmės, Šiaulių miesto, 

  rajono, Rietavo savivaldybės, Raseinių, Šilalės, Tauragės, Telšių rajonų 

  atlikėjai.  

Nacionalinis ratas   

Balandžio 13–14 d. Kauno Kolpingo kolegijoje 

Birželio 8 d.  Laureatų šventė Ramučių kultūros centro Domeikavos laisvalaikio salėje 

   (Kauno r.) 

   Konkurso laureatų apdovanojimo iškilmės Antano ir Jono Juškų etninės 

   kultūros muziejuje Vilkijoje (Kauno r.) 



 

3 

 

 

Kovas–gegužė X Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūra-šventė „Šimtakojis“ 

Regioniniai turai 

Kovo 2–3 d.   Punsko lietuvių kultūros namai 

Kovo 16–17 d.  Pasvalio kultūros centras 

Kovo 30–31 d.  Mažeikių kultūros centras 

Balandžio 5–6 d.  Širvintų kultūros centras 

Baigiamosios šventės  

Balandžio 27–28 d.  Birštono kultūros centre 

Gegužės 10–11 d.  Plungės kultūros centre 

 

Kovas–birželis VI Lietuvos vaikų ir jaunimo festivalis-konkursas „Mes Lietuvos vaikai“ 

Kovas–balandis  I turas Vilniuje, Kaune, Šiauliuose, Marijampolėje, Panevėžyje, Klaipėdoje 

Birželio 14–15 d. II turas Klaipėdoje  

Birželio 16 d. Baigiamasis koncertas Klaipėdos vasaros estradoje 

 

Birželis  VI skudutininkų ansamblių, ragų ir daudyčių pūtėjų festivalis „Dudutis“ 

  Biržuose 

 

Liepos 4–7 d. Baltijos šalių mėgėjų teatrų festivalis „Baltijos rampa“ Kretingos kultūros 

  centre 

    

Rugpjūčio 3 d.  Lietuvos politinių kalinių, tremtinių ir Laisvės kovų dalyvių sąskrydis „Su 

  Lietuva širdy“ Ariogalos dainų slėnyje, Raseinių rajone 

 

Rugsėjo 20 d. Akcija „Visa Lietuva šoka“ Lietuvos savivaldybėse 

 

Spalis–gruodis Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudiškų šokių grupių, ansamblių ir šokių 

  studijų konkursinis festivalis „Aguonėlė“  

Regioniniai turai 

Spalio 12–13 d.  Jonavos kultūros centre 

Spalio 19–20 d.  Kretingos kultūros centre 

Spalio 26–27 d.  Radviliškio miesto kultūros centre 

Lapkričio 9–10 d.  Šakių kultūros centre 

Nacionalinis turas 

Lapkričio 23–24 d.  Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Šokio teatre, Vilniuje 

Gruodžio 7–8 d.  Prienų kultūros ir laisvalaikio centre 

 

Lapkričio 14 d. „Griežia Kretingos ir Klaipėdos kraštų tradiciniai muzikantai“ Vilniaus 

  mokytojų namuose 

 

Lapkričio  15–16 d.  X studentų liaudiškos muzikos festivalis „Linksminkimos“ Vilniuje 

 

Lapkričio 15–17 d.  XXI Lietuvos aukštųjų mokyklų chorų festivalis Šiauliuose 

 

 

EKSPEDICIJOS 

 

Liepos 30–rugpjūčio 2 d.  XXXI etnoistrumentologinė ekspedicija Kretingos ir Klaipėdos r. 

 

 

 

 



 

4 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIAI 

 

Sausio 8–11 d. Seminarai „Vaikas – liaudies kūrybos atlikėjas“, skirti pasirengimo 2019 

  m. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 

  konkursui „Tramtatulis“   

Sausio 8 d.  Aukštaitijos regiono  

  Panevėžio muzikos mokykloje  

Sausio 9 d.  Sūduvos regiono 

  Prienų kultūros ir laisvalaikio centre 

Sausio 10 d.  Mažosios Lietuvos regiono 

  Klaipėdos etnokultūros centre 

Sausio 11 d.   Mažosios Lietuvos regiono  

  Gargžduose (Klaipėdos r.) 

Sausio 11 d.  Dzūkijos regiono 

 Lazdijų kultūros centre 

 

Sausio 30–31d.  Respublikinis vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių kolektyvų vadovų 

seminaras Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Šokio teatre 

Vilniuje 

 

  Jungtinio Lietuvos vaikų choro seminarai vaikų chorų vadovams ir 

  muzikos mokytojams  

Sausis–kovas  Šakiuose, Visagine, Naujojoje Akmenėje, Gargžduose 

Spalis–gruodis Šakiuose, Visagine, Naujojoje Akmenėje, Gargžduose 

  

Vasario 22 d.  Tradicinius šokius populiarinančių mokyklų konkurso „Visa mokykla 

  šoka“ sklaidos patirties seminaras ir šokių mokymai Lietuvos  

  nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

 

Vasaris–gruodis Kūrybiškumo ugdymo ir kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas 

  „Kūrybiškumo akademija“ 

Vasario 25–26 d.  (vieta tikslinama) 

Gegužės 13–14 d. (vieta tikslinama) 

Rugpjūčio 26–27 d. (vieta tikslinama) 

Spalio 7–8 d.  (vieta tikslinama) 

Lapkričio 11–12 d. (vieta tikslinama) 

Gruodžio 9–10 d.  (vieta tikslinama) 

Vasaris Seminaras Lietuvos saugomų teritorijų direkcijų specialistams, 

dirbantiems  nematerialaus kultūros paveldo išsaugojimo srityje Lietuvos 

valstybinėje  saugomų teritorijų tarnyboje Vilniuje 

   

Kovo 22 d.   Respublikinis vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių kolektyvų vadovų 

  seminaras Vilniuje 

 

Balandžio 12 d.  Kvalifikacijos tobulinimo seminaras folkloro ansamblių vadovams, 

  akcijos „Visa Lietuva šoka“ dalyviams Lietuvos nacionaliniame kultūros 

  centre Vilniuje 

Balandis–spalis Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas „Režisūrinės analizės ir 

  interpretacijos laboratorija“ mėgėjų teatrų kolektyvų vadovams  

Balandžio 26-28 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Spalio 11-13 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Spalio 25 – 27 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

 



 

5 

 

 

 

Balandis   Kauno vokalinio ansamblio „Acusto“ kvalifikacijos kėlimo kursai 

  chorų vadovams Kaune 

 

Balandis   XVIII Vilniaus savivaldybės choro „Jauna muzika“ kvalifikacijos kėlimo 

  kursai chorų vadovams Vilniuje 

 

Balandis   Lietuvos  kultūros centrų direktoriams, jų pavaduotojams skirtas 

  seminaras 

Balandis  Kvalifikacijos tobulinimo seminaras savivaldybių kultūros skyrių, 

  kultūros ir švietimo skyrių vadovams ir jų pavaduotojams (vieta 

  tikslinama) 

 

Gegužė–spalis Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas „ Dokumentinio  teatro 

  kūrimas“ mėgėjų teatrų kolektyvų vadovams  

Gegužės 5-7 d.                   Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Spalio 18 – 20 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

  

Gegužės 8–10 d.  Respublikinis etninės kultūros specialistų seminaras (vieta tikslinama) 

Gegužė–rugsėjis Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas „ Nuo scenarijaus iki renginio“ 

  renginių režisieriams, kultūros darbuotojams    
Gegužės 10 – 12 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Rugsėjo 27 – 29 d.              Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

 

Gegužė–lapkritis Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas „ Aiškus, suprantamas, 

  paveikus kalbėjimas“ renginių vedėjams, kultūros darbuotojams  

Gegužės 17 – 19 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Spalio 4 – 6 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Lapkričio 8 – 10 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

  

Gegužė–rugsėjis Kvalifikacijos tobulinimo seminarai kultūros centrų vadovams  

Gegužės 28 d.  Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos regionų     

Birželio 11 d.  Aukštaitijos regiono  

Rugsėjo 12 d.  Dzūkijos ir Suvalkijos regionų  

 

Birželio 25–29 d. Liaudies instrumentininkų vasaros seminaras „Solinio ir ansamblinio 

  muzikavimo liaudies instrumentais aktualijos“ Palangos Vainiūno 

  muzikos mokykloje 

 

Liepos 9–11 d. Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado informacinės sistemos 

  administratorių ir naudotojų mokymai (vieta tikslinama) 

 

Rugpjūčio 6–9 d. Tradicinio muzikavimo kursai Visagine, Meironyse (Ignalinos r.) 

 

Rugpjūčio 20–23 d. Dainų ir šokių ansamblių ir jų grupių vadovų seminaras Trakų kultūros 

  rūmuose 

 

Rugpjūtis   Chorų vadovų vasaros kvalifikacijos kėlimo kursai „Vasaros akademija“ 

  Molėtų r. 

 

Rugsėjo 23–28 d.  Respublikiniai choreografų kvalifikacijos tobulinimo kursai Birštone 



 

6 

 

Rugsėjo 27 d.  Tradicinis veiklos apžvalgos seminaras Lietuvos mėgėjų teatrų  

  režisieriams Lietuvos nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

 

Rugsėjo 28 – 29 d.  Seminaras mėgėjų teatrų kolektyvų vadovams „Scenografija: priemonės 

  ir galimybės“ Lietuvos nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

 

Rugsėjis  Kvalifikacijos tobulinimo seminaras kultūros centrų renginių garso 

  režisierių specialistams (vieta tikslinama)  

 

Spalis  Seminaras „Tautinių kostiumų gamyba, plėtra, perspektyvos“ Lietuvos 

  nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

 

Spalis   Trys regioniniai seminarai „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių 

  sąvado elektroninės paslaugos“ už Sąvado sudarymą savivaldybėse 

  atsakingiems specialistams, bendruomenių atstovams (vieta tikslinama) 

 

Spalis   Teorinis ir praktinis seminaras „Choreografinis folkloras nūdienos 

  regionuose“  folkloro ir šokių ansamblių vadovams, pedagogams 

  Prienuose 

 

Lapkritis–gruodis Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas „Spektaklio muzika“ mėgėjų 

  teatrų kolektyvų vadovams 

Lapkritis 15 – 17 d.            Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Lapkritis 29 – gruodis 1 d. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

    

Lapkričio 20–21 d. Respublikinis seminaras „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių 

  sąvadas“ už Sąvado kūrimą savivaldybėse atsakingiems specialistams, 

  mokslininkams, bendruomenių atstovams (vieta tikslinama) 

 

Lapkritis  Kvalifikacijos kėlimo kursai vaikų ir jaunimo chorų vadovams su 

  Šiaulių berniukų ir jaunuolių choru „Dagilėlis“ Šiauliuose 

 

Lapkritis   Seminaras „Kultūros ir švietimo įstaigų bendradarbiavimas  

  populiarinant tautinį kostiumą“ Lietuvos nacionaliniame kultūros centre 

  Vilniuje 

 

Lapkritis   Seminaras „Baltų genčių kostiumai šiandien“ Lietuvos nacionaliniame 

  kultūros centre Vilniuje 

Lapkritis   Seminaras „Kūrybinė laboratorija vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių 

  vadovams“ Lietuvos nacionaliniame kultūros centre Vilniuje  

 

Gruodis  Kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas  mėgėjų teatrų kolektyvų 

  vadovams „V. Masalskio kūrybinė laboratorija“ 

Gruodžio 6 – 8 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

Gruodžio 13 – 15 d.  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakultete 

 

Gruodžio 12 d.  Jaunimo, vyresniųjų ir pagyvenusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų vadovų 

  seminaras Vilniuje 

 

 

 

 

 


